
یکشنبه 23 بهمن 161401
 شماره  8712

کشف پیکر دومین قربانی »گرگر«
10روز پس از حادثه سقوط مرگبار »گرگر« در یکی از 
روستاهای الیگودرز که موجب جانباختن 3عضو یک خانواده 
شده بود، پیکر مادر این خانواده نیز در رودخانه کشف شد تا تنها 

مفقودی این حادثه پسر 9ساله خانواده باشد.
به گزارش همشهری، روز 11بهمن ماه امسال اعضای خانواده ای که 
ساکن روستای سرتنگ برزه در استان لرستان بودند تصمیم گرفتند 
برای شرکت در جشن نامزدی یکی از اقوام شان به روستای مجاور 
به نام لانه شاهی بروند. آنها برای رفتن به آنجا باید مسیری مالرو به 
طول 6کیلومتر را طی می کردند یا اینکه با استفاده از وسیله ای به 
نام گرگر از روی رودخانه ای خروشان عبور می کردند. اعضای این 
خانواده راه دوم را انتخاب کردند. آنها 4نفر شامل: پدر، مادر و دختر و 
پسر 20 و 9ساله خانواده بودند که همراه یکی از اقوام شان سوار گرگر 
شدند اما همین که این وسیله خطرناک به وسط رودخانه رسید سیم 
بکسل آن پاره شد و همگی داخل رودخانه خروشان سقوط کردند. 
در این حادثه دختر و پسر جوان توانستند خودشان را نجات دهند اما 
پدر و مادر و پسر نوجوان آنها مفقود شدند. هر چند  پیکر بی جان پدر 
خانواده کشف شد اما مادر و پسر خانواده دچار سرنوشت نامعلومی 
شده بودند  تا اینکه بعد از ظهر دیروز )شنبه( پیکر مادر خانواده نیز 
کشف شد. ابراهیم رشیدی، از بستگان قربانیان به همشهری گفت:  
پیکر بی جان خواهرم حدود 3کیلومتر پایین تر از محل وقوع حادثه 
در نزدیکی روستایی به اسم آغا ولی توسط اهالی روستا پیدا و توسط 
امدادگران هلال احمر منتقل شد. با این وجود جست وجوها برای 

یافتن سبحان، پسر 9ساله خانواده همچنان ادامه دارد.

حادثه در پرواز نجف-مشهد 
نقص فنی در هواپیمایی که قرار بود از نجف به سوی مشهد پرواز 
کند باعث توقف هواپیما شد اما در این حادثه به هیچ یک از 

سرنشینان هواپیما آسیبی نرسید.
به گزارش همشهری، این حادثه جمعه شب در باند فرودگاه نجات 
اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که پرواز شماره6644 هواپیمایی 
آتا قرار بود از نجف عازم مشهد شود اما هنگام برخاستن، هواپیما  
دچار نقص فنی شد و خبرگزاری ها از خروج آن ا زباند خبر دادند. 
محمد محمدی بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اما موضوع 
خارج شدن هواپیما از باند را رد کرد و گفت: خلبان این هواپیما  قبل 
از انجام تیک آف متوجه نقص فنی در لاستیک هواپیما شد که  با 
دریافت ارِورِ تایر از پرواز انصراف داد. او ادامه داد: تصمیم خلبان بعد 
از دریافت خطای لاستیک درست بود و در این عملیات پروازی، 
خروج از باند رخ نداده و به مسافران نیز صدمه ای وارد نشد. همچنین 

شایعات مربوط به انفجار و انحراف به سمت باند نیز کذب است.
او درباره سرنوشت مسافران پرواز نجف به مشهد نیز گفت: 
مسافران به هتل فرستاده و صبح روز بعد نیز با پرواز جایگزین به 

مشهد منتقل شدند.

خبر کوتاه

تولید بخش خصوصی نیازمند اجازه از دولت نباشد
طبق قانون هر نوع تولید و اشتغال بخش خصوصی نیازمند 
کسب مجوزهای لازم از دولت است که همین کسب تکلیف ها و 
مجوزها باعث فساد در میان برخی کارمندان دولت شده و می شود. 
دیده شده که برخی شاغلان دولتی با امضای طلایی و امثالهم 
میلیاردر شده اند و بخش خصوصی برای کسب مجوز مجبور به 

پرداخت های سنگین شده است.
عرشی از تهران 

مسیریاب های ایرانی نیازمند تقویت و بهسازی  هستند
اینکه مدت هاست مسیریاب های ایرانی جایگزین انواع خارجی 
آن شده اند بسیار خوب است به شرطی که خدمات آنها هر روز 
بهتر شود نه اینکه با یک بارندگی دچار اختلال شوند یا کارکردن 
آنها پشت فیلتر یا بدون آن به هم بریزد. اگر اختلال های موجود در 
این مسیریاب ها برطرف شوند واقعا باعث افتخار است که چنین 

نرم افزارهایی که تولید داخل هستند هر روز فراگیرتر شوند.
موسیوند از خرم آباد

بگذارند خطوط بی آرتی اتوبوسرانی، ویژه بماند
یکی از دلایل باریک تر شدن خیابان ها و معابر اصلی تهران 
راه اندازی خطوط بی آرتی بوده است که اتوبوس های مخصوص 
بی ترافیک و با سرعت تردد کرده و مسافران هم  به همان دلیل 
از آن استقبال کرده اند. در دوران کرونا که تردد کمتر بود برخی 
خودروها اقدام به استفاده از این خطوط کردند و این روال 
غلط تاکنون مانده و حتی گاهی پلیس هم در برخی مواقع 
اوج تردد خودروها را به خطوط ویژه هدایت می کند. حداقل 
چند مورد را بارها دیده ام. یکی در خط دانشگاه علم و صنعت 
به میدان آرژانتین و دیگر در خط میدان راه آهن به پارک وی 
که در بخش هایی از مسیر با هدایت پلیس همه خودروها 
مجاز به ورود به خط ویژه می شوند درحالی که هر چند 
کیلومتر پلیس هایی برای جلوگیری از ورود خودروها در این 
مسیرها ایستاده اند و حتی دروازه های فلزی برای جلوگیری 
از خودروهای متفرقه تحت نظارت پلیس وجود دارد. این چه 
روال متناقضی است و چرا نمی گذارند این خطوط ویژه بمانند؟

خلج از تهران 

ازدحام صبحگاهی در متروی خط آزادگان واقعا 
آزاردهنده است

ازدحام شدید صبحگاهی مترو در خط آزادگان واقعا طاقت فرسا 
شده و من بشخصه با خستگی به محل کارم می روم. واقعا راهکار 
کاهش این ازدحام نباید پیچیده و سخت باشد. از مسئولان 

استدعا داریم به داد مسافران هر روزه این خط برسند.
ایرانپور از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

قاضی خوش فکر دادگاه لواسانات از مجازات های جایگزین برای جرائم کم  اهمیت استفاده می کند

کمک به دانشجویان نیازمند به جای رفتن به زندان

مرد جوان وقتی با اصرار همسرش برای جدایی روبه رو شد در اقدامی 
جنون آمیز دست به جنایت زد. به گزارش همشهری، اوایل بهمن ماه مأموران 
پلیس پایتخت در جریان ناپدید شدن زنی جوان قرار گرفتند. بررسی ها 
نشان می داد که این زن از مدتی قبل با همسرش دچار اختلاف شده و 

قصد جدایی از او را داشت. به دستور بازپرس محمدرضا صاحب، بازپرس 
دادسرای جنایی تهران، کارآگاهان به سراغ همسر وی رفتند اما مرد جوان 
مدعی بود که از همسرش بی خبر است. تا اینکه چند روز بعد جسد بی جان 
زن گمشده زیر پلی در منطقه وردآورد پیدا شد و معلوم شد که او به قتل 
رسیده است. تنها مظنون این پرونده، شوهر مقتول بود که بازداشت شد و 
به قتل همسرش اعتراف کرد. او گفت: در طول زندگی، تمام اموالم را به نام 

همسرم کردم و زندگی بدی نداشتیم اما او تصمیم به جدایی گرفته بود و 
به اصرار من برای ادامه زندگی اهمیت نمی داد. روز حادثه قرار گذاشتیم تا 
صحبت کنیم اما او همچنان اصرار به جدایی داشت. سر همین مسئله با هم 
درگیر شدیم و درحالی که کنترلم را از دست داده بودم، با چاقو چند ضربه به 
او زدم. بعد از ترس جسدش را زیر پل رها کردم. پس از اعترافات متهم، وی با 

قرار قانونی بازداشت شده و تحقیقات تکمیلی از او ادامه دارد.

قتل همسر بر سر جدایی 

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

قاضی خوش فکر دادگاه لواسانات در تازه ترین 
رأی خود، حکم داد که مردی که لیسانس حقوق 
داشت و با معرفی خود به عنوان وکیل مرتکب جرم 
شده بود، به جای رفتن به زندان، برای 8دانشجوی 
حقوقی که تحت پوشش بهزیستی هستند، 
کتاب و بسته هاي آزمون وکالت تهیه کند. قاضی 
میثم حسین پور پیش از این و زمانی که دادیار 
دادسرای ویژه سرقت بود هم به دلیل تصمیمات 
قضایی که گرفته بود، مشهور شده بود. او یک بار 
به دلیل اینکه تصور می کرد در پرونده ای در 
وظایفش کوتاهی کرده، قرار بازداشت 24ساعته 
خودش را صادر کرد و خواستار رسیدگی به پرونده 
خودش شد و یا در پرونده دیگری وقتی متوجه 
سرقت لوله آب در یکی از پارک های تهران شد، از 
آنجا که سارق شناسایی نشده بود، خودش هزینه 
آن را پرداخت کرد تا لوله آب سریع تر ترمیم شود. 
وی بعدها وقتی پشت میز بازپرسی دادسرای 
جنایی تهران نشست، در اقدامی نوآورانه تصمیم 
گرفت خودنویسی را که زمان دادیاری از آن برای 
صدور قرار منع تعقیب متهمان و آزادی آنها 
استفاده می کرد، بفروشد و پولش را خرج آزادی 
زندانیان مالی کند. با خرید خودنویس از سوی 
یک خیر دست کم 100زندانی آزاد شدند اما این 
همه کارهای منحصربه فرد آقای قاضی نبود. او 
زمانی که بازپرس جنایی بود با همکاری اعضای 
تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی، جام و 2پیراهن 
ملی پوشي را فروختند و با پول آنها چندین زندانی 
دیگر را آزاد کردند و حالا که به عنوان رئیس 
شعبه102 دادگاه لواسانات، در حال قضاوت است، 
تلاش می کند با استفاده از آرای جایگزین حبس، 
از ورود افرادی که برای نخستین بار مرتکب جرائم 
سبک شده اند به زندان جلوگیری کند. گفت وگو با 

این قاضی خوش فکر را بخوانید.

از حکم های جایگزینی بگویید که 
تاکنون برای مجرمانی که سابقه  کیفری نداشته اند 

صادر کرده اید.
در مدت 2ماهی که رئیس شعبه102 دادگاه لواسانات 
شده ام، در پرونده هایی که جرائم رخ داده کم اهمیت 
بوده و یا شاکی رضایت داده، از مجازات جایگزین به 
جای فرستادن متهم به زندان استفاده کرده ام. در این 
دو ماه، 3حکم مجازات جایگزین استفاده کرده ام که 
آخرین مورد مربوط به فردی بود که برای نخستین مرتبه 

مرتکب جرم شده بود.
جزئیات این پرونده را توضیح می دهید؟

مردی بود که به تازگی لیسانس حقوقش را گرفته بود 
و در یک سازمان دولتی کار می کرد. ظاهرا او در یک 
دورهمی شرکت کرده و از یکی از آشنایانش شنیده 
بود که یک زمین در لواسانات دارد اما سند تک برگ 
ندارد و برای گرفتن این سند با مشکل روبه رو است. 
متهم به دروغ خود را وکیل معرفی کرده و با گرفتن 
مبلغ 20میلیون تومان وکالت پرونده آن فرد را به عهده 
گرفت اما در نهایت وقتی نتوانست کاری برای موکلش 
انجام دهد، دروغش فاش شد و با شکایت شاکی، 
دستگیر شد. پس از صدور کیفرخواست، پرونده را به 
شعبه من فرستادند. متهم کارمند یک سازمان دولتی 
و به شدت پشیمان بود. از سوی دیگر مرد با آبرویی بود 
و هیچ سابقه کیفری نداشت. صرفا چون تازه لیسانس 
حقوقش را گرفته و آشنایی به مسائل حقوقی داشت، 
چنین ادعایی را مطرح کرده بود و وقتی متوجه شدم 
که به شدت پشیمان است به جای حبس از مجازات 

جایگزین استفاده کردم.
در این پرونده، چه حکمی صادر کردید؟

متهم محکوم به خرید 8بسته و مجموعه کتاب آزمون 
وکالت برای 8دانشجوی تحت پوشش بهزیستی در 
رشته وکالت شد. راستش این مجموعه کتاب ها گران 
است و کمک بزرگی برای دانشجویان تحت پوشش 

بهزیستی خواهد شد.
مجازات این متهم طبق قانون چه بود؟

براساس ماده 55قانون وکالت، شخصی که دارای پروانه 

وکالت نباشد و در این شغل دخالت کند به یک الی 6ماه 
حبس محکوم خواهد شد.

ظاهرا این نخستین حکم جایگزین  
نیست که صادر  کرده اید؟

2مورد دیگر هم مجازات جایگزین درنظر گرفتم؛ 
یک نفر متهم به تصرف عدوانی بود و دیگری به جرم 
توهین بازداشت شده بود. یک نفر ملک فردی که در 
کشور آلمان زندگی می کرد را تصرف کرده بود؛ خانه 
باغی در لواسان بود. البته مدعی بود که خانه باغ را از 
یک فرد کلاهبردار خریده است که خودش به خاطر 
این مسئله شکایت کرده و پرونده اش در حال پیگیری 
بود اما موضوعی که در شعبه من مطرح بود شکایت 
مالک اصلی بود که مدعی بود فردی خانه اش را تصرف 
کرده است. براساس ماده691 قانون مجازات اسلامی 
هرکس به قهر و غلبه داخل ملکی شود که در تصرف 
دیگری است اعم از آنکه محصور باشد یا نباشد علاوه 
بر رفع تجاوز حسب، مورد به یک تا 6 ماه حبس محکوم 
می شود. در این پرونده چون متهم از تصرف عدوانی 
بی اطلاع بود و سابقه ای در پرونده اش نداشت، به جای 

حبس، وی را محکوم به خرید 8دست لباس گرم برای 
8کودک کار و کاشت نهال برای 8کودک کار به نام آنها 
کردم که مجازات اجرا شد. پرونده دیگر هم مربوط به 
دعوای 2همسایه بود. یک نفر در بالکن دیگری زباله 
انداخته و همین مسئله باعث درگیری میان آنها شد 
و پرونده ای در دادسرا شکل گرفت. یکی از همسایه ها 
از دیگری به اتهام توهین شکایت کرده بود که وقتی 
پرونده را به شعبه من فرستادند، من حکم دادم تا فردی 
که اقدام به توهین کرده 8حدیث و آیه درباره حرمت 
و آبروی افراد پیدا کند. او باید 8آیه را حفظ می کرد، 

می نوشت و برای من می آورد که مجازاتش اجرا شد.
در همه احکام از عدد 8استفاده 

کرده اید؛ مثل حفظ 8آیه و.. دلیلش چیست؟
به نیت امام رضا که هشتمین امام شیعیان است و من 
ارادت خاصی به امام رضا دارم. قطعا تا زمانی که رئیس 
شعبه هستم در پرونده هایی با جرائم کم اهمیت، از 
مجازات جایگزین استفاده خواهم کرد. البته در مقابل با 
مجرمان  پرونده های جرائم خشن که امنیت مردم را به 

خطر می اندازد به شدت برخورد می  کنم. 


